[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  27.04.2018   №  435              .

г. Вяземский

Хабаровского края

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное  Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142

В соответствии с частью 4 статьи 10 Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае» и в целях определения порядка оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»
РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное  Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.01.2015 № 142 следующие изменения:

   1.1. Пункт 8.2. Раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается с учетом того, что ее размер не превышает размера оклада за классный чин государственного гражданского служащего края в соответствии с соотношениями должностей, установленным в приложении 2 к Закону Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»
1.2. Приложение 1 к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» изложить в следующей редакции:

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

	Наименование группы должностей
	Наименование классного чина

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей)

	Высшая
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3395,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3185,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2975,00

	Ведущая
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2120,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1910,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1700,00

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1595,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1386,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1280,00

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1071,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	966,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	862,00

   1.3. Пункт 10.3 раздела 10 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

        «В случае если муниципальному служащему материальная помощь уже была выплачена в текущем году, то выплаченная материальная помощь удержанию не подлежит.»
   2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.)

   3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.04.2018 года.
Председатель Совета депутатов                           Глава городского поселения

______________ Г.А.Жигалина                              _____________ А.Ю.Усенко